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مشمولان مرخصی 9 ماهه زایمان 

آرمان ملی: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
گفت: بخشنامه افزایش مرخصــی زایمــان زنان 
از ۶ به ۹ ماه از حالا اجرا می شــود و حتی کسانی 
که قبلا در دیوان عدالت اداری شکایت کرده 
بودند، شکایتشان مسترد و پرداختی به آنها انجام 
می شود.مصطفی سالاری اظهار کرد: این بخشنامه 
با این مصوبه دیگر نیازی به رسیدگی ندارد و دیوان 
عدالت فهرست مشمولان که شکایت کرده بودند 
را در اختیار ما قرار می دهد و ما به آنها غرامت را 
پرداخت و شکایات را مختومه می کنیم. این مصوبه 
همچنین شامل حال کسانی می شود که اکنون در 
مرخصی زایمان هستند و می توانند از این امکان 

بهره مند شوند 

جریمه محدودیت های سفر 
ایسنا: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور ناجا گفت: میزان اعمال قانون در طرح 
محدودیت تردد برای شهرهای گروه قرمز مبلغ یک 
میلیون تومان و شهرهای زرد و نارنجی به میزان 
پانصد هزار تومان است.سرهنگ احمد شیرانی 
اظهار کرد: در صورت عدم انصراف راننده از سفر و 
اصرار راننده به ادامه مسیر برابر مقررات نسبت به 

اعمال قانون راننده متخلف اقدام می کنند. 

خسارت شن های روان
ایلنا: رئــیس ســازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری کشور از انجام عملیات آبخیزداری در 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از عرصه های منابع 
طبیعی طی سال گذشته خبرداد. مسعود منصور 
افزود: ۱۳.۵ میلیون هکتار وسعت کانون های در 
معرض فرسایش بادی در کشور است و بر اثر هجوم 
شن های روان سالانه ۳۰ هزار میلیارد ریال به 
زیرساخت های ریلی، جاده ای و کشاورزی و دیگر 
بخش ها خسارت وارد می شود. منصور با اشاره به 
وجود ۱۵ میلیون هکتار جنگل و ۸۳ میلیون هکتار 
مرتع در کشور گفت: حدود ۲ میلیون هکتار از 
اراضی کشور در معرض بیابانی شدن قرار دارد و 
سالانه ۱۵.۶ تن در هکتار فرسایش خاک در کشور 

اتفاق می افتد.

 علوم پزشکی 
امریه سربازی می پذیرد

آرمان ملی: مرکز جذب اعضای هیات علمی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از دانش آموختگان 
کارشناسی و کارشناسی ارشد متقاضی امریه 
سربازی دعوت به همکاری می کند. در اطلاعیه  
این سازمان آمده است: آن دسته از متقاضیانی 
که تمایل دارند به عنوان امریه در این مرکز 
خدمت مقدس سربازی خود را سپری نمایند 
دعوت می گردد تا ۳۱ خردادماه ۱۴۰۰ نسبت به 
ثبت درخواست و مدارک مورد نیاز اقدام نمایند. 
خانواده ایثارگران، ایتام، افراد متاهل، افراد معاف 
از رزم، افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی، نخبگان، استعدادهای برتر، حافظان 
قرآن و قاریان برتر، دارای حداقل ۶ ماه سابقه 

بسیجی فعال در اولویت هستند. 

 سامانه ای 
برای پژوهش های شهری

آرمان ملی: رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
شهر تهران با تقدیر از کاربران فعال سامانه 
پژوهشیار و ترغیب دیگر بخش های شهرداری 
گفت: این اقدام در راستای دانش بنیان کردن 
مدیریت شهری و ارتقای سطح مدیران شهر صورت 
گرفته است. محمد حسین بوچانی با تاکید بر اینکه 
بحث پژوهش در نهاد اجرایی شهرداری تهران به 
مراتب متفاوت تر از دیگر سازمان ها است، گفت: 
برای ارتقاء کیفیت اداره شهر، پژوهش محوری و 
خرد باوری یک بنیان کلیدی است. اگر اداره شهر 
مبتنی بر خرد علمی باشد نظام بهره وری در آن نیز 

ارتقاء پیدا می کند.

شهرهای اصفهان قرنطینه شد
فارس: سخنگوی ستاد مقابله با کرونای استان 
اصفهان گفت: شهرهای قمصر، نیاسر، چادگان، 
سمیرم، نطنز، باغبهادران، خوانسار و بویین و 
میاندشت که جاذبه سفر دارند، محدود و ورودی 
آنها مسدود می شود تا با اعمال دستورالعمل ها و 
کنترل حجم سفرها، روند شیوع کرونا در استان 
سیر نزولی داشته باشد. حجت اله غلامی با اشاره 
به مراسم ۱۴ تا ۱۵ خرداد داد جاری  تصریح کرد: 
اصل بحث ما در این چند روز تعطیلی، رعایت 
دقیق طرح جامع هوشمند و محدودیت پنجگانه 

در استان است.

تکذیب آهن ربایی در محل 
تزریق واکسن 

آرمان ملی:  رئــیس کـمیتــه کشــوری 
اپیدمیولوژی کرونا کلیپ های پخش شده در فضای 
مجازی مبنی بر ایجاد خاصیت آهن ربایی در محل 
تزریق واکسن کرونا را تکذیب کرد. حمید سوری 
افزود: محتوای این کلیپ ها کذب است و هیچکس 
نمی تواند ادعا کند که در ساخت واکسن از آهن یا 
چیپ استفاده شده است. در واکسن کرونا ممکن 
است مقدار ناچیزی آلومینیوم وجود داشته باشد 
که این ماده نیز خاصیت آهن ربایی ندارد عناصری 
مانند نیکل و کبالت و ... که ممکن است به آهن ربا 
بچسبند نیز باید به میزان یک گرم باشند که بتوانند 
آهن را به خود جذب کنند، در حالی که کل میزان 
واکسنی که تزریق می شود آن قدر کم است که 

چنین امکانی وجود ندارد.

 نماینده اســتانی ســتاد احیای 
دریاچه ارومیــه در آذربایجان غربی 
به کاهش ۸۸ کیلومترمربعی وسعت 
دریاچــه ارومیه گفت: هــم اکنون 
وســعــت دریــاچــــه سه هزار و 
۵۶۶ کیلومتر مربع بوده در حالی که 
در مشابه سال گذشتــــه سه هزار و 
۷۴۳ کیلومتــرمربــــع بوده است. 
فرهاد سرخوش افزود: در این راستا 
ضمن اجرای پروژه های انتقال سریع 
آب بر پیکره اصلــی دریاچه ارومیه، 
پروژه تونل انتقال آب از حوضه گلاس 
به دریاچه ارومیه انجام شــد. وی با 
اشــاره به آخرین وضعیــت دریاچه 
ارومیه از حیث تراز، وســعت و حجم 
افزود: در حال حاضر دریاچه ارومیه 
چهار میلیارد و ۸۸ میلیون مترمکعب 
آب در دل خــود دارد در حالی که با 
کاهش یک میلیــارد و ۹۹ میلیون 
مترمکعبی نســبت به مشــابه سال 

گذشته مواجه است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

یکی از دلایــل افزایش مصرف قلیان در میان زنان جامعه 
را می توان به دلیل نبود نظارت مناسب از سوی دستگاه های 
مربوطه و کم توجهی به کیفیت تنباکوهای وارداتی دانست. 
تاکنون هر گونه اقدام تحت عنوان نظارت فقط در قالب 
برخوردهای قهری و بدون آگاه سازی عمومی و به شکل 
مقطعی انجام شده است. در حالی که برای ورود و ایجاد تغییر 
در مسائل و معضلات اجتماعی باید با آمادگی مناسب وارد 
عمل شد نه به شکل بحران زده و هیجانی. باید به این نکته 
اذعان داشت که با رویکرد کنونی نمی توان در حل مساله 
افزایش استعمال قلیان و چگونگی نظارت بر تنباکوهای حاوی 
مواد مخدر ورود پیدا کرد. در برخی مواقع شاهد افزودن مواد 
مخدر به تنباکو از سوی فروشندگان هستیم؛ در این شرایط 
با دقت در نظارت ها و تغییر در رویکرد سازمان های مربوطه 
می توان اقدامات مناسب انجام داد. مسئولان حوزه اجتماعی 
کشور باید بدانند که فقط در مواقع بحرانی نباید برای حل 
مساله به شکل قهری وارد عمل شوند، بلکه فقط با افزایش 
نظارت و برنامه ریزی در این زمینه می توان آن را مدیریت کرد. 
هم اکنون در بین زنان و مردان استعمال قلیان قبح ندارد. 
همگان بر اساس یک باور نادرست استعمال قلیان را کم خطر 
یا بی خطر می دانند، اما غافل از اینکه استعمال قلیان می تواند 
آغاز مصرف دیگر مواد مخدرها در فرد باشد. هم اکنون در 
جامعه استفاده از قلیان در بین زنان و مردان به یک میزان 
افزایش یافته است. بر اساس آمار در کشور تا سال ۸۶ مصرف 
قلیان روند کاهشی داشت، اما از سال ۸۸ این روند رو به افزایش 
است. در مقایسه با یک دهه قبل شاهد رشد مصرف قلیان در 
دختران بیش از دو برابر و در پسران نزدیک به دو برابر هستیم. 
مسئولان امر قبل از افزایش تعداد قربانیان باید به آگاه سازی 
جامعه بپردازند. برای مثال می توان با فرهنگسازی درباره 
چگونگی گذران اوقات فراغت و ایجاد تفریحات سالم افراد را 
نسبت به تبعات منفی استفاده از قلیان آگاه کرد. اغلب افراد 
مصرف کننده قلیان از این وسیله در اوقات فراغت و لحظه های 
شادشان استفاده می کنند، چون مفاهیم نشاط در جامعه ما 
دگرگون شده است. مسئولان امر می توانند با سازماندهی 
شادی و نشاط در جامعه آن را احیا کنند. همچنین متولیان 
شادی و نشاط در جامعه نیز قبل از هر اقدام باید نیازهای افراد 
را برآورده کنند. هم اکنون آمار دقیقی درباره میزان افراد معتاد 
شده از طریق تنباکو حاوی مواد مخدر وجود ندارد، اما این موج 
ناشناخته در آینده نزدیک تبعات منفی فراوان به دنبال دارد. 
برای کاهش خطرات ناشی از استفاده قلیان باید اطلاع رسانی 
در جامعه افزایش یابد. از سوی دیگر باید از سوی مسئولان 
امر میزان نظارت از پارک ها، رستوران ها، سفره خانه ها، 
رستوران های میان راهی و .... افزایش یابد. هر فرد که به قلیان، 
دود و به این نوع سبک زندگی عادت داشته باشد، طبیعتا 
ریسک پذیر بوده و به مصرف دیگر مواد مخدرها برای پاسخ به 
بی قراری های ناشی از استفاده نکردن مواد مخدر تمایل دارد. 
تاکنون درباره میزان مواد مخدر در برخی تنباکوها بررسی ویژه 
انجام نشده است، اما در برخی از تنباکوها مواد مخدر مشاهده 
می شود. در این میان زنانه شدن آسیب های اجتماعی یک 
بحران جدی و زنگ خطری برای اجتماع است و خود سبب 
افزایش دیگر آسیب ها از جمله طلاق و اعتیاد می شود. در 
کشور ما ۱۰ درصد معتادان را زنان تشکیل می دهند. بنابراین 
بیشترین مواد مخدر مورد استعمال زنان جوان شیشه و زنان 
میانسال تریاک است. همچنین در کشور رنج سنی زنان معتاد 
۱۶ تا ۳۴ سال است. در شرایط کنونی رشد اعتیاد در جامعه 
زنان فزاینده است. بر اساس مطالعات انجام شده مرگ و میر 
ناشی از اعتیاد در بین زنان در مقایسه با مردان افزایش یافته 
است، چون زنان در مقایسه با مردان در مواجه با اعتیاد میزان 
آسیب پذیری و تخریبشان بیشتر است. بر اساس بررسی های 
انجام شده زنان روند اعتیاد را به سرعت گذرانده و بعد از 
گذشته دو سال از اعتیادشان به دلیل وابستگی کامل به مواد 
مخدر فوت می کنند. این مساله نشان دهنده آسیب  پذیری 
زنان در مواجه با مواد مخدر است. برخی از مسئولان بر این 
باروند که برای حل معضل اعتیاد در جامعه باید برای مردان 
و زنان به یک شکل برنامه ریزی کرد. این در حالی است که 
وضعیت جسمی و آسیب های ناشی از مصرف مواد مخدر در 
زنان و مردان متفاوت است. مسئولان امر هم با توجه به همین 
تفاوت باید به برنامه ریزی مناسب و علمی برای این  دو گروه از 
بیماران مبتلا به اعتیاد بپردازند. در این میان تاکنون در کشور 
به دلیل وجود دیدگاه های مردسالارانه چنین اقدامی انجام 
نشده است. بی شک با برنامه ریزی در زمینه چگونگی درمان 

علمی نرخ آسیب پذیری زنان نیز کاهش می یابد.

هشدار، افزایش تمایل زنان به قلیان!
کاندیداها موضوع منابع 

آبی را جدی بگیرند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: بیشتــر نامزدهای انتخابات از 
بهبود وضعیــت مــعیشت صحبت 
می کنند اما به یکــی از نمادهای 
معیشت که وضعیت منابع آبی است 
توجه نمی کنند و کمتر از آن صحبت 
می کنند. محسن هاشمی در حاشیه 
آیین افتتاح پروژه های منطقه ۲۲ 
افزود: همکاران من در شورای شهر و 
شهرداری تهران آنچه که باید درباره 
طرح های افتتاح شده مدیریت منطقه 
۲۲ را مطرح کردند اما من می خواهم به 
یکی از موضوعاتی که باید به آن بیشتر 
توجه داشته باشیم تاکید کنم. وی با 
اشاره به انتخابات ریاست جمهوری 
کشور اظهارکرد: طرح آبرسانی استفاده 
از پساب که امروز در مدیریت شهری 
کلنگ زنی و به بهره برداری رسید 
یکی از اقدام هایی است که این امکان را 
می دهد از پساب ها بتوانیم بهره ببریم. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قطعی برق

با این وضعیت گرمــای هــوا واقعا سخت است که بچه ها 
امتحان حضوری با دو ماسک بر سر جلسه امتحان باشند و 

برق قطع شود. لطفا مسئولان فکری برای این موضوع کنند.
احدی از تهران

وام مستاجرها
در رابطه با وام مستاجرها که پارسال به بانک ها ابلاغ شد، 
آیا امسال به بانک ها ابلاغ شده است یا نه؟! برای دریافت وام 

به بانک می روم ولی هیچ کس جوابگوی مشکلات ما نیست.
کریمی از تهران 

واکسن دانشجویان
از مسئولان درخواست داریم که برای دانشجوها واکسن 
خوب تهیه کنید ما بیشتر از سن بالاها در ارتباط  با جامعه و 
دیگران هستیم و متاسفانه برخی جوانان هم رعایت نمی کنند.
یک دانشجو از اصفهان

رویا نوری
کارشناس اعتیاد

آرمان ملی- منیره چگینی: این روزها آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کشور همزمان با گرم شدن هوا، اکثر استان های کشور را در حالت آماده باش 
قرار داده است و در این میان این مردم بومی منطقه هستند که در نبود امکانات و تجهیزات جانشان را در کف دستانشان می گذارند و برای مهار آتش 

سوزی جنگل ها به کوه و دشت می رود. 

» آرمان ملی« از هشدار کارشناسان درباره افزایش حریق در مراتع و جنگل ها گزارش می کند:

آغاز سریال آتش سوزی در جنگل ها 
     400 فقره آتش سوزی در جنگل ها و مراتع از ابتدای سال                                مردم بومی کمبود نیروی متخصص را جبران می کنند  

  یک مسئول: پیک پنجم کرونا با نوع هندی خواهد بود

چنــد روز پــیش بــود آتشی که به جان 
جنگل های سردشت افتاده بود با تلاش  ۷۲ ساعته 
نیروهای داوطلب و انجمن های زیست محیطی 
منطقه مهار شد. آتشی که این فعالان می گویند 
اگر امکانات بیشتری داشتند زودتر مهار می شد 
و خسارت کمتری به طبیعت و حیات وحش 
منطقه وارد می کرد. منابع محلی از سوختن ۷۰ 
هکتار از جنگل ها و مراتع این شهرستان خبر 
دادند، اما فعالان محیط زیست منطقه می گویند 
۱۵۰ هکتار از جنگل ها، خاکستر شده است. 
همچنین اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
فارس اعلام کرد که طی چند روز گذشته ۲۰۰ 
هکتار از پارک ملی بمو طعمه حریق شد. طبق 
پیگیری خبرنگار »آرمان ملی« از ابتدای سال 
۱۴۰۰ تا کنون بیش از ۴۰۰ فقره آتش سوزی در 
مراتع و جنگل های کشور گزارش شده که حدود 
۹۵ درصد آنها عوامل انسانی داشته است. چند 
روز پیش اعلام شد که چهار آتش سوزی در مراتع 
تهران، همه عوامل انسانی و عمدی بوده است. به 
طور متوسط سالانه ۱۵ هزار هکتار از عرصه های 
جنگلی و مراتع ایران تحت تاثیر حریق قرار دارد و 
سال گذشته ۱۴۰۰ هکتار از جنگل های و مراتع 

کشور به خاکستر تبدیل شدند.
 آتشی طمع به جان جنگل ها می افتد 

طی سال های گذشته طمع سودجویان برای 
زغال و چوب، اختلافات طایفه ای و قبیله ای بر 
سر مالکیت زمین و آتش زدن کاه و کلش سبب 
بیشترین عامل بروز آتش سوزی ها در کشور بوده 
است. از سوی دیگر در مناطق حفاظت شده برخی 
از شکارچیان برای پرت کردن حواس محیط بانان 
آتشی را در گوشه ای از این مناطق روشن می کنند 
تا با خیال راحت به شکار بپردازند. همچنین این 
ترفند، در سال های اخیر برای قاچاق چوب نیز 
کاربرد زیادی داشته و صدها هکتار از جنگل های 
شمال با این ترفند، چوب درختانش به غارت 
رفته است. در این میان رحیم ملک نیا، متخصص 
جنگل داری، علت برخی آتش سوزی های عمدی 
را تعارضات بین سازمان جنگل ها و مردم محلی 
می داند که اختلاف های بین کشاورزان و مرتع 
داران و آماده سازی زمین برای کشت مجدد 

از این دسته اختلاف ها هستند. به اعتقاد او، 
سازمان جنگل ها باید تعارضات خود با افراد 
محلی، دامداران و کشاورزان را به منظور حفظ 
منابع طبیعی برطرف کند. همچنین در برخی 
موارد سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری علت 
برخی از این آتش سوزی ها را ناشی از اختلاف ها 
بین کشاورزان بر سر یک زمین اعلام کرده است. 
بر اساس ماده ۲۰ قانون هوای پاک، سوزاندن 
بقایای گیاهی اراضی زراعی پس از برداشت 
محصول ممنوع است و متخلف حسب مورد به 
جزای نقدی بیش از دو میلیون تا هشت میلیون 
تومان محکوم می شود. همچنین بر اساس ماده 
۴۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و 
مراتع، آتش زدن نباتات در مزارع و باغات داخل 
یا مجاور جنگل بدون اجازه و نظارت ماموران 
جنگلبانی ممنوع است و در صورتی که در نتیجه 
بی مبالاتی حریق در جنگل به وقوع بپیوندد، 
مرتکب به حبس تادیبی از دو ماه تا یک سال 

محکوم خواهد شد.
 اطفاي حریق تخصصي شود

یک کارشناس محیط زیست درباره اطفاي 
حریق در جنگل هاي کشور مي گوید: هر ساله در 
فصل تابستان به کرات شاهد وقوع آتش سوزي 
در جنگل ها و مراتع کشور هستیم و امسال با 
کاهش بارندگی و خشک شدن مراتع سبز و 
درختان، جنگل هاي کشور در وضعیت ویژه ای 
قرار دارند. هومان خاکپور مي افزاید: متاسفانه 
تاکنون اقدامات لازم براي مقابله با حریق از سوي 
نهادهاي مربوطه انجام نشده است. به گفته او 
ناوگان اطفاي حریق در سازمان جنگل ها و مراتع 
سازمان حفاظت محیط زیست متناسب با اطفاي 
حریق در جنگل ها طراحي نشده است. نیروهاي 
شاغل در یگان هاي اطفاي حریق نیز آن طور که 
باید و شاید توانایي ارائه امکانات، تجهیزات و 
تربیت نیروهاي متخصص را ندارند. از سوي دیگر 
مشارکت هاي مردمي در جلوگیري از وقوع حادثه 
مناسب بوده است، اما با توجه به ظرفیت هاي 
مردمي در جلوگیري از وقوع حادثه باید گفت 
که از لحاظ مهارت هاي فني و تجهیزات آن طور 
که باید از ظرفیت آنها استفاده نشده است. این 

کارشناس محیط زیست مي افزاید: باید یگان هاي 
تخصصي اطفاي حریق در طبیعت ایجاد شود. 
این در حالي است که یگان هاي آتش نشاني در 
شهرهاي مختلف فقط در حوزه تخصصي و مهار 
آتش در محیط هاي شهري توانایي مهار آتش را 
دارند. با این تفاسیر یگان هاي شهري آمادگي 
اطفاي حریق در طبیعت را ندارند. خاکپور تاکید 
مي کند: در کشور نیروهاي امدادي و اطفاي 
نشده اند.  تربیت  متخصص  شکل  به  حریق 
نیروهاي فعال در سازمان هاي جنگل ها و مراتع 
و نیروهاي سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
تخصص لازم را در این حوزه کسب نکرده اند. در 
واقع نیروي هاي فعال در این دستگاه هاي متولي، 
توانایي و مهارت لازم را براي مشارکت در حریق 
ندارند. به گفته او باید بتوان براي مهار حریق در 
جنگل ها و مراتع آتش نشاني مستقل تشکیل 
داد تا به این شکل در مهار آتش در محیط هاي 
شهري، جنگل ها و مراتع به شکل مناسب عمل 
کرد و هم در محیط هاي طبیعي توانایي مهار آتش 
در کشور ایجاد شود.« این گفته ها در شرایطی 
مطرح می شود که در سال گذشته چندین نفر 
از محیط بانان و نیروهای بومی که برای خاموش 
کردن آتش به مناطقی که دچار آتش سوزی رفته  
بودند، جانشان را از دست دادند، از جمله البرز 
زارعی. در این باره عیسی کلانتری، رئیس سازمان 
حفاظت از محیط زیست درباره اعزام نیروهای 
بومی به منطقه به »آرمان ملی« گفته بود: »مردم 
عادی نباید احساساتی شوند، آنها باید بیشتر به 
توصیه ها عمل کنند. اگر مسائل ایمنی را رعایت 
کنیم، می توان تلفات این آتش سوزی ها کاهش 
داد، اما آنها آدم هایی از جان گذشته هستند 
و این عشق و علاقه آنها جای تقدیر دارد، ولی 
خاموش کردن آتش اصول دارد و اگر اصول را زیر 
پا بگذارید، خود گرفتار می شوید. مردم عادی این 
آموزش را ندیده اند و آتشنشان نیستند و از این 
منظر قابل احترامند و ما از این اتفاقات متاسفیم. 
ببینید، دست خالی بودن یک مساله است و اینکه 
به دل آتش بزنند یک مساله دیگر است، مساله 
دوم یعنی خودکشی. حتی اگر امکانات داشته 

باشید، بازهم خودکشی است.«

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: در هر 1.5 دقیقه یک نفر به کرونا مبتلا می شود  

موجپنجمکروناازهرمزگانمیآید؟
آرمان ملی: همزمان با روند 
گرم شدن هوا و افزایش روزانه موارد 
ابتلا به ویروس کرونا که بسیاری 
آن را ویروس هنــدی و آفریقایی 
می دانند، عاطفه عابدینی، دبیــر 
کمیتــه علمـی کشــوری کووید 
۱۹ اعلام کرد ۱۹ وقوع و بروز موج 
پنجم را در کشور محتمل دانست 
و گفت: »در صورت وقوع پیک 
پنجم کرونا این پیک با نوع هندی 
خواهد بود.« پیش از این نیز سیما 
لاری، سخنگوی وزارت بهداشت 
گفته بود: »با وجود مشاهده روند 
کاهشی در تعداد موارد بستری 
بیماران کووید- ۱۹ در کشور، 
وضعیت بیماری همچنان ناپایدار، 
حساس و شکننده بوده و در برخی 
شهرستان های با وضعیت قرمز 
)جنوب کشور(، سـویه های کرونای 
هندی و آفریقای جنوبی در حال 
گسترش است.« بنا بر اعلام وزارت 
بهداشت، در روز چهــارشنبه ۱۶۱ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند  و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۶۲۰ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که هزار و ۵۲۷ 
نفر از آنها بستری شدند. با توجه به 
این آمار، هرچند که آمار مرگ و 
میر در کشور روند کاهشی داشته، 
اما میزان ابتلا بسیار بالا است، کما 
اینکه ۱۳ شهر کشور در وضعیت 

قرمز، ۲۱۴ شهــر در وضعیــت 
نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد 

قرار دارند.
 موج پنجم در هرمزگان؟  

در این میان فاطمه نوروزیان، 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
در  اینکه  بیان  با  هرمــزگان، 
هرمــزگان هر ۱.۵ دقیقه تست 
کرونای یک نفر مثبت می شود، 
گفت: »طی دو روز اخیر هزار و 
۶۱۵ و فقط در شبانه روز گذشته 
۸۷۴ مورد مثبت کرونا داشته ایم 
که تاکنون بالاترین شمار روزانه 
مبتلایان به کرونا در هرمزگان 
اســت.« هــفــته پــیش نیــز 
عزیزا… کناری، فرماندار بندرعباس 
گفت: »۳۲ روستا و ۵ مرکز بخش 
این شهرستان به دلیل آلودگی 
بالای بیماری کرونا برای مدت 
یک هفته قرنطینه شدند.« این 
درحالیست که دمای هوای این 
استان ۴۵ تا ۵۰درجه سانتیگراد 

گزارش شده و شدت گرما و شیوع 
کرونا زندگی را برای مردم به شدت 
دشوار کرده است، به ویژه  اینکه 
کانال های کولر به عنوان اصلی ترین 
راه انتقال ویروس در این استان به 
شمار می روند! در این بین آماری 
که علوم پزشکی ارائه داده نشانگر 
این موضوع است که بیماری کرونا 
در این استان گسترش پیدا کرده و 
نمی توان در این رابطه پهلوگرفتن 
نادیده  را  خارجی  کشتی های 
گرفت، کما اینکه طی چند وقت 
گذشته اخبار رسمی در ارتباط با 
ابتلای خدمه آن به کرونا جهش 
یافته مبتلا بودند. استان هرمزگان 
بیش از دو میلیون جمعیت دارد 
و این تعداد مبتلا )۸۷۴ مبتلا در 
۲۴ ساعت( نشان می دهد که شاید 
این استان درگیر موج پنجم شده 
است و کارشناسان معتقدند که 
هر چه سریع تر محدودیت های 
جدی در این استان باید اعمال 

شود، تا تجربه موج چهارم کرونا 
که از استان خوزستان آغاز شد و 
به کل کشور گسترش پیدا کرد، 

جلوگیری شود. 
 انــتقــاد از رونــد کند 

واکسیناسیون 
در این میان ستــاد ملی مقابله 
با کرونا تصمیم گـرفته که پنج 
روز محدودیت سفر از چهارشنبه 
۱۷ خرداد( را در  تا دوشنبه )
جاده های کشور اعمال نماید و 
قرار است به زودی واکسیناسیون 
عمومی با واکسن تولید داخل 
آغاز شود. کارشناسان  همچنین 
روند کُند واکسیناسیون و اعمال 
محدودیت های نیــم بنـد برای 
جلوگیــری از سفــر را راهگشا 
نمی داننــد. بنا به آمــار وزارت 
بهداشت دو ســه ماه گذشته سه 
میلیون و ۹۱۲ هزار و ۸۷۹ نفر 
دُز اول واکسن کرونا و ۵۳۰ هزار 
و ۱۱۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۴ میلیون 
و ۴۴۲ هزار و ۹۹۶ دُز رسید است. 
در این میان فرماندار اعلام کرده 
که »هنوز میزان وارد شدن واکسن 
به استان هرمزگان اندک است 
و ۲۷درصد سالمندان ۸۰ سال 
که ۷۰درصد آمار مرگ ومیر این 
استان را در برگرفته اند، واکسن 

تزریق نکرده اند!«

مهریه عندالاستطاعه 
می شود؟ 

نایب رئیس کمیســیون حقوقی 
و قضائی مجلس شــورای اســلامی 
گفت: همچنــان جلســات کمیته 
مهریــه در مجلس ادامــه دارد و فکر 
می کنم ۲ تا ۳ جلسه دیگر هفته های 
آتی خواهیم داشت تا به جمع بندی 
برسیم و نتیجه را خدمت مردم اعلام 
کنیم. حسن نوروزی، با تاکید براینکه 
مهریه عندالمطالبه بایــد تبدیل به 
عندالاسطاعه شود، بیان کرد: ازدواج 
باید براســاس کفویت )برابری( انجام 
شــود یعنی دختر و پسری که ازدواج 
می کنند باید هم کفو یکدیگر باشند 
و براساس توانایی پسر مهریه مشخص 
شــود نه اینکه بدون توجه به کفویت 
مهریــه هــــای ۸۰۰ ســکــه ای، 
۱۰۰۰ سکه ای و... تعیین شود و پسر به 
دلیل عدم توانایی پرداخت آن به زندان 
بیفتد. این نماینده مجلس شــورای 
اسلامی گفت: افراد در نظر بگیرند که 
مهریه معامله و طلب نیست. در واقع ما 
دختر خود را نمی فروشــیم بلکه یک 
هدیه و چشم روشنی شرعی است که 
مرد هنگام ازدواج به همسر خود تقدیم 
می کند. مهریه باید عندالاستطاعه و به 

صورت نقدی پرداخت شود.


